DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA

SANCIONAN	CON	FUERZA	DE
LEY:

TITULO	I
DEL	PRESUPUESTO	DE	RECURSOS	Y	GASTOS	DE	LA	ADMINISTRACION	CENTRAL,	ORGANISMOS	DESCENTRALIZADOS	e

INSTITUCIONES	DE	LA	SEGURIDAD	SOCIAL

ARTÍCULO	 1º.-	 Fijase	 en	 la	 suma	 de	 PESOS	 SEIS	 MIL	 NOVECIENTOS	 TREINTA	 Y	 OCHO	 MILLONES	 OCHOCIENTOS	 OCHENTA	 Y	 NUEVE	 MIL
CUATROCIENTOS	 CUARENTA	 Y	 OCHO	 ($	 6.938.889.448,00)	 el	 total	 de	 Gastos	 Corrientes	 y	 de	 Capital	 del	 Presupuesto	 del	 Sector	 Público
Provincial	 no	 Financiero	 (Administración	 C	 entral,	 Organismos	 Descentralizados	 e	 Instituciones	 de	 la	 Seguridad	 Social)	 para	 el	 EJERCICIO
2012,	conforme	se	indica	a	continuación	y	en	las	planillas	números	1	a	7	anexas	al	presente	artículo:

[...]

Organismos
Descentralizados 533.228.380,00 417.130.605,00 950.358.985,00

Instituciones	de	la
Seguridad	Social 396.349.820,00 9.700.000,00 406.049.820,00

TOTAL 5.783.971.304,00 1.154.918.144,00 6.938.889.448,00

ARTICULO	2º.-	Estímase	en	la	suma	de	PESOS	SEIS	MIL	QUINIENTOS	TREINTA	Y	SIETE	MILLONES	CINCUENTA	Y	SIETE	MIL	SESENTA	Y	OCHO	($
6.537.057.068,00),	el	cálculo	de	Recursos	del	Sector	Público	Provincial	no	Financiero	destinado	a	atender	los	gastos	fijados	por	el	ARTÍCULO
1º	 de	 la	 presente	 Ley,	 de	 conformidad	 a	 lo	 que	 seguidamente	 se	 especifica	 y	 cuyo	 detalle	 figura	 en	 la	 planilla	 Nº	 8,	 anexa	 al	 presente
artículo:

RECURSOS	CORRIENTES 6.118.561.487,00
RECURSOS	DE	CAPITAL 418.495.581,00
TOTAL 6.537.057.068,00

ARTICULO	3º.-	Fíjase	en	la	suma	de	PESOS	OCHOCIENTOS	TREINTA	Y	CUATRO	MILLONES	OCHENTA	Y	CINCO	MIL	OCHOCIENTOS	VEINTIOCHO
($	 834.085.828,00)	 el	 importe	 correspondiente	 a	 los	 Gastos	 Figurativos	 para	 Transacciones	 Corrientes	 y	 de	 Capital	 del	 Sector	 Público
Provincial	 no	 Financiero,	 quedando	 en	 consecuencia	 establecido	 el	 financiamiento	 por	 Contribuciones	 Figurativas	 del	 Sector	 Público